Отдел образования администрации

МО «Николаевский район»

Приказ

 от 11 апреля 2017 года                                                                                № 250
О проведении мероприятий

 в образовательных организациях

 в рамках пятой региональной

«Недели антикоррупционных инициатив»

          С целью широкого вовлечение учащихся  в антикоррупционную деятельность, изучение и использование в практической работе инициатив  в сфере реализации антикоррупционной политики, популяризации и тиражировании передового опыта антикоррупционной деятельности, выявление проблемных зон и поиск путей их решения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий в образовательных организациях в рамках пятой региональной «Недели антикоррупционных инициатив» (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать проведение мероприятий в рамках пятой региональной «Недели антикоррупционных инициатив» в период с 24 по 28 апреля 2017 года  согласно приложения.
2.2. Представить в Отдел образования отчет с фотографиями о проведенных мероприятиях в срок до 28 апреля 2017 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Мурзаева В.В., методиста Отдела образования.
Начальник Отдела образования                                                  Т.К.Биктимиров

План мероприятий

в образовательных организациях в рамках пятой региональной

«Недели антикоррупционных инициатив»  24 – 28 апреля 2017  года.
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Открытие «Недели антикоррупционных инициатив»

 Общешкольные линейки.
	24 апреля
	Образовательные организации

	Руководители ОО, классные руководители

	2
	Организация и проведение в образовательных организациях Единого дня антикоррупционных мероприятий: уроки, внеклассные мероприятия с приглашением представителей законодательной и исполнительной власти, правоохранительных органов «Как победить коррупцию?»
	24 апреля
	Образовательные организации

	Руководители ОО, учителя – предметники,  классные руководители

	3
	Оформление книжной выставки  и публикаций по антикоррупционной тематике.
	24 – 28 апреля
	Образовательные организации

	Руководители ОО,

библиотекари ОО

	4
	Организация и проведение  Фестиваля мультимедийных презентаций по антикоррупционной тематике
	25 апреля
	Образовательные организации
	Учителя обществознания, информатики

	5
	Организация и проведение в образовательных организациях открытых  уроков обществознания по теме: «Вместе против коррупции!» с приглашением представителей общественных организаций, правоохранительных органов
	26 апреля
	Образовательные организации

	Руководители ОО,

учителя обществознания

	6
	Тематические  классные часы с учащимися 2-11 классов  «Я – гражданин России» с рассмотрением вопроса антикоррупционной политики в России
	27 апреля
	Образовательные организации

	Руководители ОО,

классные руководители

	7
	Дооформление информационного стенда и сайта образовательной организации  по антикоррупционному образованию и воспитанию.
	24 – 28 апреля
	Образовательные организации

	Руководители ОО

	8
	Проверка сайтов образовательных организаций на предмет наполняемости раздела по антикоррупционному воспитанию.

	10
	Итоги проведения  «Недели антикоррупционных инициатив».
	28 апреля
	Образовательные организации
	Руководители ОО.